

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۳: ۱-۱۰

آینده پیغمبران و معلمین کاذب (۵)

آیه حفظی برای ۲۷ ماه آپریل سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۳: ۷

۷ لکن آسمان و زمین الآن به همان کلام برای آتش ذخیره شده و تا روز داوری و هلاکت، مردم بی‌دین نگاه داشته شده‌اند.

آیه حفظی برای ۴ ماه می سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۳: ۹

۹ خداوند در وعده خود تأخیر نمی‌نماید، چنانکه بعضی تأخیر می‌پندارند، بلکه بر شما تحمل می‌نماید، چون نمی‌خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۳: ۱-۱۰، را بخوانید:

۱ این رساله دوم را ای حبیبان، الآن به شما می‌نویسم؛ که به این هردو، دل پاک شما را به طریق یادگاری برمی‌انگیزانم:

۲ تا بخاطر آرید کلماتی که انبیای مقدس پیش گفته‌اند، و حکم خداوند و نجات دهنده را که به رسولان شما داده شد:

۳ و نخست این را می‌دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد، که بر وفق شهوات خود رفتار نموده،

۴ خواهند گفت، کجاست وعده آمدن او؟ زیرا از زمانی که پدران به خواب رفتند، هرچیز به همین‌طوری که از ابتدای آفرینش بود، باقی است.

۵ زیرا که ایشان عمداً از این غافل هستند، که به کلام خدا آسمانها از قدیم بود، و زمین از آب و به آب قائم گردید:

۶ و به این هر دو، عالمی که آن وقت بود در آب غرق شده، هلاک گشت:

۷ لکن آسمان و زمین الآن به همان کلام برای آتش نذیره شده و تا روز داوری و هلاکت، مردم بی‌دین نگاه داشته شده‌اند.

۸ لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است، و هزار سال چون یک روز. ۹ خداوند در وعده خود تأخیر نمی‌نماید، چنانکه بعضی تأخیر می‌پندارند، بلکه بر شما تحمّل می‌نماید، چون نمی‌خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند. ۱۰ لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد؛ که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

**مرور:** اصل مطلب رساله ۲ پطرس: چگونه از افتادن در دام معلمین و پیغمبران کاذب اجتناب کنیم! تقسیم بندی چهارم: ماهیت آینده پیغمبران و معلمین کاذب را خوب بشناسید، فصل ۳

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

ب- پیامدهای بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱۱-۱۸

**الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰**

پطرس رسول، اول با الهام روح القدس هشدار می‌دهد که از معلمین و مسیحیان کاذب دوری کنیم و به کلام بر حق خدا و کلیسای خدا که آنرا موعظه و تعلیم می‌دهد بچسبیم، در آیات ۱ و ۲.

سپس با الهام روح القدس، طرز حمله معلمین و مسیحیان کاذب را در آیات ۳ و ۴ بر ملا می‌سازد: و **اولین روش حمله** معلمین و مسیحیان کاذب مسخره کردن است. آیه ۳ می‌فرماید: **و نخست این را می‌دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد،**

**دلیل پشت حمله شان** به آموزه بازگشت خداوند عیسی مسیح، فساد اخلاقی شان! دقت کنید به قسمت دوم آیه ۳: **و نخست این را می‌دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد، که بر وفق شهوات خود رفتار نموده،**

**روش دوم حمله** معلمین کاذب و مسیحیان کاذب به آموزه بازگشت دوم مسیح، یک دیدگاه اشتباه است که برخی فکر می‌کنند همه چیز همان طور که از ابتدا بوده، ادامه پیدا می‌کند. در آیه ۴ این دیدگاه بیان شده است: **خواهند گفت، کجاست وعده آمدن او؟** (سنوالی برای تمسخر) (دقت کنید به دلیلی که می‌آورند) زیرا از زمانی که پدران به خواب رفتند (یعنی مرده اند)، هرچیز به همینطوری که از ابتدای آفرینش بود، باقی است.

سپس در آیات ۵ الی ۹ می‌رسیم به **جوابیه پطرس رسول به حملات**. و **جوابیه اول** بر اساس **شهادت تاریخ** است در آیات ۵ الی ۷. معلمین و مسیحیان کاذب عمداً چشمانشان را بر روی حقایق تاریخی می‌بندند تا به زندگی گناه آلود خود با خیال راحت ادامه دهند. و دو واقعه جهانی و تاریخی را نادیده می‌گیرند. دو واقعه تاریخی که این دیدگاه اشتباه را که همه چیز از ابتدا همینطوری ادامه دارند را رد می‌کنند. اول آفرینش و دوم طوفان نوح.

**درس جدید: جوابیه دوم پطرس رسول دیدگاه خداست نسبت به زمان.** آیه ۸ می‌فرماید: **لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است، و هزار سال چون یک روز.**

دیدگاه خدا نسبت به زمان با دیدگاه ما بسیار فرق دارد. هر میزان زمان برای ما بر روی زمین بگذرد، پیامدی برای خدائی که فراسوی زمان است ندارد. نه اینکه خدا به زمانبندی برای ما انسانها بی‌اعتنا باشد. نه! ولی او در محدوده زمانبندی ما نیست! فراسوی زمان است.

حالا، از این آیه سنو استفاده‌های فراوان شده است. منظور این آیه این است که آنچه به تجربه ما شاید زمان طولانی باشد مانند هزار سال در واقع برای خدا مانند زمان بسیار کوتاهی هست، مانند یک روز. همین! در زمینه خاص این آیه در ۲ پطرس فصل ۳ می‌خواهد این را بگوید که اگرچه ممکن است بازگشت مسیح خیلی دور بنظر بیاید، ولی در واقع از دیدگاه خدا قریب الوقع است. ما انسانهای محدود نمی‌توانیم خدای نا محدود را در برنامه زمانی خودمان به زور جای دهیم. خداوند عیسی مسیح دقیقاً در زمانی که پدر اسمانی از ازل در گذشته معین کرده است، دوباره بر می‌گردد. احمقانه است که بخواهیم

خدا را که کلام می فرماید: **"عالی و بلند است و ساکن در ابدیت می باشد،"** (اشعیا ۵۷: ۱۵) در کادر زمانی محدود خود جای دهیم. و به همین ترتیب، کسانی که استدلال می کنند که مسیح بر نمی گردد چون که هنوز برنگشته است، هم نهایت حماقت را از خودشان نشان می دهند.

منظور این آیه این نیست که بخواید در مورد روزهای آفرینش در پیدایش فصل ۱ توضیح دهید. هستند **مسیحیانی که خجالت می کشند** که به آفرینش خدا در ۶ روز عادی و معمولی ایمان داشته باشند. فکر می کنند که بایستی یکجوری با تنوری ورشکسته تکامل سازش کنند تا از دید دنیای بی ایمان روشنفکر در نظر گرفته بشوند. بنابراین با استناد اشتباه به این آیه ۲ پطرس می گویند آن روزهای آفرینش دوره های طولانی تکامل بوده اند. در حالیکه بهیچ وجه اینگونه نیست. ببینید پطرس رسول یک یهودی بود. اگر چه ۲ پطرس به زبان یونانی نوشته شده است ولی آن طرز فکر یهودی خودش را داشت. یهودیان در زبان عبری وقتی کلمه روز، یا یوم، را با یک شماره بعدش بکار می بردند مثل روز اول، روز دوم، دقیقا منظورشان یک روز معمولی طلوع و غروب آفتاب، یعنی ۲۴ ساعت ما، می بوده است. و این دقیقا چیزی است که در پیدایش فصل ۱ شما می بینید. وقتی که اول شماره ای می گذاشتند و بعد کلمه یوم یا روز را بکار می بردند، مثل یک روز، یعنی جای شماره و روز را عوض می کردند، منظور شان یک مدت زمان بوده نه روز معمولی. یعنی دقیقا آنچه شما در ۲ پطرس ۳ می بینید که با پیدایش فصل ۱ کاملا فرق دارد. یعنی ۲ پطرس ۳: ۸ نمی گوید که روزهای آفرینش دوره های طولانی زمان بوده اند.

**جوابیه سوم** پطرس در مقابل حمله به حقیقت بازگشت مسیح، استناد به شخصیت پدر آسمانی است. در اینجا این موضوع را معرفی می کنم ولی بررسی کاملش را می گذاریم برای جلسه بعد. آیه ۹ می فرماید: **خداوند در وعده خود تأخیر نمی نماید، چنانکه بعضی تأخیر می پندارند، بلکه بر شما تحمل می نماید، چون نمی خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند.**

اصل مطلب جوابیه سوم این است: دلیلی که خداوند عیسی مسیح فوری برنگشته است، این است که نسبت به بی ایمانان، کسانی که هنوز رستگاری در مسیح را دریافت نکرده اند، صبر و تحمل نشان می دهد تا آنها به توبه و ایمان به مسیح آیند، و در غضبش هلاک نگردند. ولی این صبر و تحمل را نیز حدی است. روزی دوران فیض به پایان می رسد مانند تجربه نوح و طوفان غضب خدا فرو می آید.